Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 30
Datum verslag 16-09-2022
Insolventienummer F.10/13/297
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000189906:F001
Datum uitspraak 27-03-2013
R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr R.J.R.M. de Bok

Algemene gegevens

Naam onderneming

Malignum B.V. 20-08-2021
26

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Malignum B.V., 20-08-2021
statutair gevestigd en kantoorhoudende te (4143 HK) Leerdam aan de 26
Energieweg 15m. De onderneming staat ingeschreven in het Handelsregister

van de Kamer van Koophandel onder nummer 33169218.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het Handelsregister 20-08-2021
als volgt: "Winkels in keukens. Detailhandel in keukens in sanitair". 26

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2011 € 9.689.608,00 € -1.298.766,00 € 2.734.809,00
2012 € 8.657.788,00 € 1.481.090,00 € 1.398.828,00

2010 €10.093.606,00 € -841.743,00 € 3.260.941,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=64467a0f-65b9-eb11-810a-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ea86ad3-95bb-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn ontleend aan concept jaarstukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden
26

Boedelsaldo

€ 3.940,61
Toelichting

Voor meer informatie over het boedelsaldo wordt verwezen naar de
voorgaande verslagen en de (tussentijdse) financiéle verslagen.

€ 3.904,61
Toelichting

In het voorgaande verslag is het beschikbaar saldo per abuis onjuist
weergegeven. Het boedelactief per 18 november 2021 bedraagt EUR 3.904,61

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

19-11-2021
27



Verslagperiode

van
21-5-2021

t/m
19-8-2021

van
20-8-2021

t/m
18-11-2021

van
19-11-2021

t/m
16-2-2022

van
17-2-2022

t/m
16-5-2022

van
17-5-2022

t/m
15-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

26 13 uur 6 min
27 0 uur 30 min
28 1 uur 48 min
29 67 uur 6 min
30 7 uur 12 min

totaal 89 uur 42 min

20-08-2021
26

19-11-2021
27

17-02-2022
28

17-05-2022
29

16-09-2022
30



Toelichting bestede uren

In dit faillissement zal per dit verslag de verslaglegging via Toezicht
plaatsvinden. Op 21 mei 2021 is door de curator het 25e verslag 'oude stijl'
gepubliceerd. Informatie die niet volgt uit dit nieuwe verslag of volgende
verslagen kan worden gevonden in de voorgaande gepubliceerde verslagen
die kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

Tot en met het 25e verslag (oude stijl) zijn door de curator en zijn
medewerkers (circa) 630 uren besteed.

Geen bijzonderheden. Monitoren planning hoger beroep procedure.

Voorbereidingen mondelinge behandeling Hof Den Haag.

Mondelinge behandeling hoger beroep procedure Hof Den Haag (voorbereiden,
bijwonen).

Beoordelen arrest Hof Den Haag. Voorbereidingen afwikkeling faillissement.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Malignum B.V. is opgericht bij notariéle akte van 6 mei 1982. Tot 1 januari 2013
luidde de statutaire naam van de vennootschap Houtsma B.V.

Sedert 31 december 2012 is Immundae Holding B.V. enig aandeelhouder en
bestuurder van de vennootschap. Tot 31 juli 2012 was de enig aandeelhouder
en bestuurder van de vennootschap Houtsma Beheer B.V. In 31 juli 2012 tot
en met 31 december 2012 was De Tickert B.V. enig aandeelhouder en
bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

Middellijk bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de heer E. van
Dalen. De Tickert B.V. is eveneens een vennootschap van de heer Van Dalen.

De naam van de vennootschap De Tickert B.V. is per medio 2013 gewijzigd in
Fingh B.V. welke vennootschap per 29 juli 2014 in staat van faillissement is
verklaard met aanstelling van mr. Wesselink als curator (C 10/14/708 F).

De heer E. H. van Dalen was tot 13 februari 2015 bestuurder en enig
aandeelhouder van Immundae Holding B.V. De aandelen in Immundae Holding
zijn per 13 februari 2015 overgedragen aan de stichting Stichting
Administratiekantoor Gunja. Van 13 februari 2015 tot 6 augustus 2015 heeft
de heer G.K. Bottges als bestuurder van Immundae Holding ingeschreven
gestaan (over de periode 13 februari 2015 tot en met 27 februari 2015
tezamen met de heer J. Koedoot). Sedert 6 augustus staat Huur een wrak B.V.
(kvk-nummer 58528407) als enig bestuurder ingeschreven.

20-08-2021
26
19-11-2021
27
17-02-2022
28
17-05-2022
29
16-09-2022
30
20-08-2021
26



1.2 Lopende procedures

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

1.3 Verzekeringen

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

1.4 Huur

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26



1.5 Oorzaak faillissement

De middellijk bestuurder heeft over de achtergrond en de oorzaak van het 20-08-2021
faillissement het volgende verklaard. Eind juli 2012 heeft de bestuurder via de 26
vennootschap De Tickert B.V. de aandelen in de vennootschap Houtsma B.V.

van voormalig aandeelhouder Houtsma Beheer B.V. overgenomen. De

onderneming van de (overgenomen) vennootschap exploiteerde een aantal

keukenzaken in met name de regio’s Noord Holland en Flevoland. Er zouden

ongeveer 9 winkels zijn en een fabriek. Bij de vennootschappen zouden op dat

moment ongeveer 70 mensen werkzaam zijn geweest.

Volgens opgave van de bestuurder zou de vennootschap met haar
ondernemingen financieel gezien in zeer zwaar weer verkeren. Volgens de
bestuurder zou de (toenmalige) accountant hebben aangegeven dat de
vennootschap feitelijk failliet was. De huidig bestuurder zou ervaring hebben
met slecht draaiende ondernemingen in de keukenbranche en om die reden
zijn benaderd. Via de vennootschap De Tickert B.V. heeft de bestuurder
vervolgens de aandelen overgenomen met als doel de vennootschap te
saneren en er weer een gezonde onderneming van te maken. Daartoe zou
een aantal winkels worden gesloten en zouden er niet langer zelf keukens
worden gefabriceerd. Een deel van het personeel zou moeten afvloeien.

De overnamesom van de aandelen zou € 1,-- bedragen en verder zou er
gedurende een aantal maanden na de overname in termijnen een bedrag van
€ 150.000 worden betaald. Deze betaling zag op de betaling van een
vordering van Houtsma Beheer uit hoofde van niet betaalde huurpenningen.
De bestuurder heeft verklaard dat na de overname van de aandelen zou zijn
gebleken dat er “lijken in de kast zaten”. Er is toen een dispuut ontstaan met
de voormalig aandeelhouder over de afwikkeling van de verkoop en zou een
gedeelte van de uitgestelde ‘koopsom’ (€ 90.000) niet meer zijn betaald.

Omdat de bestuurder zou voorzien dat de vennootschap het mogelijk niet zou
redden, is — teneinde de bekende (handels)naam Houtsma Keukens niet te
beschadigen - de naam van de vennootschap veranderd en zijn de aandelen
overgedragen aan een andere vennootschap. Vervolgens hebben erin het
eerste kwartaal van 2013 (nadere) saneringsmaatregelen plaatsgevonden en
zijn de activiteiten grotendeels overgedragen aan nieuwe vennootschappen.
Eind maart 2013 is besloten het failissement van de vennootschap aan te
vragen.

De curator heeft de achtergronden en de oorzaak van het failissement nog in
nader onderzoek. De curator verwijst voor nadere informatie naar de
hoofdstukken Rechtmatigheid en Procedures van dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-08-2021
25 26
Toelichting

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

C 20-08-2021
Toelichting 26
Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
29-3-2013
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze 20-08-2021
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via 26
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 20-08-2021

[E 26



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26



3.9 Werkzaamheden andere activa

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www .rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.2 Leasecontracten

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26



5.3 Beschrijving zekerheden

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.4 Separatistenpositie

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.6 Retentierechten

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.7 Reclamerechten

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze 20-08-2021
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via 26
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via

info@debok.com.

6.2 Financiéle verslaglegging

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze 20-08-2021
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via 26
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via

info@debok.com.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze 20-08-2021
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via 26
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via

info@debok.com.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze 20-08-2021
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via 26
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via

info@debok.com.

6.5 Verantwoording

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze 20-08-2021
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via 26
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via

info@debok.com.

6.6 Opbrengst

20-08-2021

Toelichting 26

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

7.2 Depot jaarrekeningen

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26

20-08-2021
26



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 20-08-2021

26
Toelichting
De curator heeft jegens de (middellijk) bestuurder een standpunt ingenomen
aangaande kennelijk onbehoorlijk bestuur en/of onrechtmatig handelen.

Door de curatoris een procedure aanhangig gemaakt tegen de bestuurder en
twee aan de bestuurder gelieerde vennootschappen, Bithi-N B.V. (voorheen
Houtsma Nederland B.V.) en Immundae Holding B.V.

In eerste aanleg zijn de vorderingen van de curator uit hoofde van
onbehoorlijk bestuur jegens de verschenen bestuurder (in prive) afgewezen
en is in een tussenvonnis geoordeeld dat er met betrekking tot een groot
aantal betalingen aan aan de bestuurder gelieerde partijen sprake is van
onrechtmatig handelen. In het eindvonnis d.d. 13 mei 2020 heeft de rechtbank
echter geoordeeld dat op enig moment tussen de curator en de bestuurder
een afspraak is gemaakt waarvan het verlenen van finale kwijting aan de
bestuurder onderdeel uitmaakt. Op basis daarvan zijn de toewijsbaar geachte
vorderingen van de curator alsnog afgewezen.

Tegen de door de rechtbank in eerste aanleg gewezen vonnissen is door de
curator hoger beroep ingesteld. De curator heeft op de roldatum van 12
januari 2021 een memorie van grieven genomen.

Voor meer informatie over de in dit kader gevoerde procedures, de
standpunten van partijen en andere onderwerpen wordt verwezen naar
voorgaande verslagen. Deze kunnen worden geraadpleegd in het Centraal
Insolventieregister via www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd
bij de curator via info@debok.com.

Hoger beroep procedure

Zijdens de bestuurderis op 18 mei 2021 de memorie van antwoord genomen.
De memorie strekt tot verwerping van de grieven en tot bekrachtiging van het
vonnis in eerste aanleg. Geintimeerde heeft het Hof verzocht een mondelinge
behandeling toe te staan en daarvoor een datum te bepalen. De curator heeft
verzocht om te mogen reageren op de memorie van antwoord via een akte.
Het hof heeft beslist tot het plannen van een mondelinge behandeling/pleidooi.
Partijen hebben verhinderdata doorgegeven. Een datum is ten tijde van het
indienen van dit verslag nog niet bekend. De zaak staat na een aantal
aanhoudingen op de rol van 7 september 2021.

o 19-11-2021
Toelichting 57
De curator verwijst voor meer informatie over de procedure naar paragraaf 9
van dit verslag.
7.6 Paulianeus handelen
Ja 20-08-2021
26

Toelichting

Zie 7.5.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verwezen wordt naar onderdeel 7.5 van dit verslag. 20-08-2021

26

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voeren hoger beroep procedure. 20-08-2021
26

Voorbereidingen mondelinge behandeling hoger beroep procedure Hof Den 17-02-2022

Haag. 28

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

C 20-08-2021
Toelichting 26
UWYV heeft een boedelvordering van in totaal EUR 93.409,24 ingediend. Twee
verhuurders hebben vorderingen van EUR 9.588,32 en EUR 6.230,57
ingediend. Verder levert het salaris curator een (p.m.) boedelvordering op en
heeft de bestuurder op basis van het vonnis van 13 mei 2021 uit hoofde van
de proceskostenveroordeling een boedelvordering van (circa) 24.699.
I 16-09-2022
Toelichting 30
Op grond van het arrest van het Gerechtshof Den Haag van 31 mei 2022
heeft de bestuurder uit hoofde van de proceskostenveroordeling een
vordering op de boedel van EUR 16.280.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 909.389,00 20-08-2021
26
Toelichting
Voor meer informatie over de fiscale positie wordt verwezen naar voorgaande
verslagen.
8.3 Pref. vord. UWV
€91.599,30 20-08-2021
26

Toelichting

UWYV heeft preferente vorderingen voor in totaal EUR 91.599,30 ingediend.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 4.000,00 20-08-2021

26
Toelichting

Mogelijk hebben één of meerdere voormalig werknemers van de gefailleerde
vennootschap een preferente vordering op de vennootschap.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

90 20-08-2021
26

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€915.608,86 20-08-2021

26
Toelichting

Zie voorgaande verslagen voor meer informatie.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De kans op een uitkering aan concurrente schuldeisers is nihil. De verwachting 20-08-2021
is dat gelet op de omvang van het passief en het (eventueel te verwachten) 26

voor verdeling beschikbare actief, het failissement wegens gebrek aan baten

wordt opgeheven.

De aanvraag van de curator onder de Garantstelingsregeling is afgewezen. De
hoger beroep procedure heeft betrekking op vorderingen met als grondslag
artikel 6:162 BW. Vorderingen en procedures met deze grondslag vallen niet
onder de Garantstellingsregeling.

Het faillissement zal gelet op het beschikbaar boedelactief en de omvang van 16-09-2022
de boedelschulden op grond van artikel 16 Fw. wegens gebrek aan baten 30
worden opgeheven. Er kan geen uitkering aan boedel-, preferente en

concurrente schuldeisers plaatsvinden

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen fiscale schulden. 20-08-2021
26
I Afwikkeling faillissement. 16-09-2022
30

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen



Er loopt een hoger beroep procedure bij het Gerechtshof Den Haag tussen de
curator als appellant en de bestuurder van de gefailleerde vennootschap als
geintimeerde. Voor meer informatie over deze hoger beroep procedure en de
procedure in eerste aanleg wordt verwezen naar hetgeen hierover onder
hoofdstuk Rechtmatigheid is opgenomen en naar voorgaande verslagen.

9.2 Aard procedures

Aansprakelijkheid bestuurder.

9.3 Stand procedures

Partijen hebben hun memories genomen. De procedure staat op de rol van 7
september 2021 voor datum bepaling pleidooi.

De datum van de mondelinge behandeling/pleidooi bij het Gerechtshof 's-
Gravenhage is bepaald op 25 maart 2022.

De mondelinge behandeling die op verzoek van geintimeerde (bestuurder
failliet) is bepaald, heeft plaatsgevonden op 25 maart 2022. Partijen hebben
mede aan de hand van spreeknotities ten overstaan van het Gerechtshof Den
Haag hun standpunten toegelicht en besproken. Er is ter zitting geen regeling
tot stand gekomen. Van de mondelinge behandeling is een proces-verbaal
opgemaakt. Het hof heeft de procedure verwezen naar de rol voor het wijzen
van arrest op 10 mei 2022. Het wijzen van arrest is op 10 mei 2022
aangehouden tot 2 augustus 2022.

Het Gerechtshof Den Haag heeft op 31 mei 2022 arrest gewezen. Het
gerechtshof heeft de vonnissen van de rechtbank bekrachtigd met
veroordeling van de curator in de proceskosten. Dit betekent dat ook volgens
het gerechtshof de bestuurder erin is geslaagd te bewijzen dat tussen hem
en de curator een afspraak is gemaakt, althans dat de bestuurder er op
mocht vertrouwen dat er een afspraak is gemaakt, waarmee aan de
bestuurder finale kwijting is verleend en hij niet meer door de curator kon
worden aangesproken.

Gelet op het feitelijk karakter van de discussie en de motivering van de
beslissing door het hof, acht de curator het instellen van cassatieberoep niet
opportuun.

9.4 Werkzaamheden procedures

Beoordelen processtukken. Correspondentie Hof en advocaat geintimeerde in
verband met het vervolg procedure.

Voorbereidingen mondelinge behandeling 25 maart 2022: beoordelen dossier
en processtukken.

Voorbereiding en bijwonen mondelinge behandeling.

Bestuderen arrest Hof Den Haag van 31 mei 2022. Correspondentie rechter-
commissaris.

20-08-2021
Egzs
20-08-2021
E§26
20-08-2021
EEZG
19-11-2021
E§27
17-05-2022
E§29
16-09-2022
EE:;O
20-08-2021
EEZG
17-02-2022
E§28
17-05-2022
E§29
16-09-2022

[ 30



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich in de komende verslagperiode op de verdere behandeling 20-08-2021

van de hoger beroep procedure. 26

Idem. De mondelinge behandeling is bepaald op 25 maart 2022. 19-11-2021
27

Plan van aanpak is afhankelijk van de uitkomst van de hoger beroep 17-05-2022

procedure. 29

De curator zal het faillissement voor afwikkeling voordragen. Het faillissement 16-09-2022

zal ex artikel 16 Faillissementswet worden opgeheven wegens gebrek aan 30

baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op wat voor termijn het faillissement afgewikkeld kan worden, is niet bekend. 20-08-2021
Dit is met name afhankelijk van het verloop van de hoger beroep procedure. 26

Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld. Uitgangspunt is 16-09-2022
dat er geen nieuw verslag volgt. 30

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 20-08-2021
26
Idem. 17-02-2022
28
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


